
 

Resolución No. 10-DGP-USDEE-AD 

 

 

 

P á g i n a  1 | 13 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

C E R T I F I C A C I Ó N  
 

El suscrito Secretario General de la Secretaría de Estado en el Despacho de 

Finanzas, CERTIFICA la resolución que literalmente dice: 

 

Tegucigalpa, MDC, 07 de abril de 2025 RESOLUCIÓN NÚMERO: 041-2025 

SECRETARÍA DE ESTADO EN EL DESPACHO DE FINANZAS CONSIDERANDO (1): 

Que, la Empresa Nacional de Energía Eléctrica (ENEE), mediante Oficio No. 

GGENEE-0275-III-2025, de fecha 27 de marzo de 2025 solicita, la creación de 

Ciento Setenta y Seis (176) plazas permanentes, con un impacto total de 

L58,515,648.00 (Cincuenta y Ocho Millones Quinientos Quince Mil Seiscientos 

Cuarenta y Ocho Lempiras Exactos), la creación de las plazas tiene como 

propósito fortalecer a la ENEE y atender todas las funciones asignadas como 

la recuperación institucional construyendo y dando mantenimiento a las 

plantas de generación, líneas de transmisión y distribución. Dicha creación fue 

aprobada por la Junta Directiva de la ENEE, mediante resolución No. 5-JD-01-

2025 del punto No. Siete (7) del acta No. JD-01-2025 de la sesión ordinaria 

celebrada el 4 de marzo de 2025. CONSIDERANDO (2): Que, la Dirección General 

de Presupuesto realizó la revisión y análisis de los documentos que respaldan 

la solicitud, base legal y disponibilidad presupuestaria, por lo que ha 

determinado otorgar Dictamen de Disponibilidad Presupuestaria Favorable 

No. 10-DGP-USDEE-AD de fecha 07 de abril de 2025, donde esta Secretaría de 

Estado en el Despacho de Finanzas, estima procedente realizar la creación de 

Ciento Setenta y Seis (176) plazas permanentes, efectivas a partir del 01 de abril 

del 2025, las cuales son necesarias para optimizar procesos en la empresa, en 

base a lo descrito en el considerando (1). CONSIDERANDO (3): Que, la creación 

de la plazas permanentes en mención no requerirá de modificación 

presupuestaria en vista que la institución ya cuenta con el financiamiento en 

las asignaciones correspondientes. CONSIDERANDO (4): Que, la presente 

Resolución constituye el instrumento legal para realizar y autorizar la creación 

de Ciento Setenta y Seis (176) plazas permanentes, con un impacto total de 

L58,515,648.00 (Cincuenta y Ocho Millones Quinientos Quince Mil Seiscientos 

Cuarenta y Ocho Lempiras Exactos), sin embargo, la ejecución de los recursos 

es responsabilidad de la unidad ejecutora del gasto en cumplimiento a los 

artículos 6 de la Ley Orgánica del Presupuesto, 3 de las Disposiciones Generales 

del Presupuesto y 7 de las Normas Técnicas. CONSIDERANDO (5): Que, de 

acuerdo con lo establecido en el Decreto Legislativo No. 4-2025, articulo 254, 

indica que las modificaciones a las estructuras de puestos de las Instituciones 

Descentralizadas deben ser autorizadas por sus Superiores en base a sus leyes 

especiales y las mismas no deben tener efecto presupuestario. En caso de 

tenerlo, esta Secretaría de Estado deberá emitir la Resolución Interna 

correspondiente. CONSIDERANDO (6): Que, la Gerencia Administrativa de la 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 10-DGP-USDEE-AD 

 

 

 

P á g i n a  2 | 13 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

Empresa Nacional de Energía Eléctrica (ENEE), a través de la unidad de 

Recursos Humanos deberá efectuar los ajustes en el Anexo Desglosado de 

Sueldos y Salarios 2025. Asimismo, deberá remitir el documento actualizado a 

la Secretaría de Finanzas a través de la Dirección General de Presupuesto. 

CONSIDERANDO (7): Que, de conformidad con lo establecido por el artículo 36, 

numeral 8) de la Ley General de la Administración Pública, son atribuciones y 

deberes comunes a las Secretarías de Estado, emitir los acuerdos y 

resoluciones en los asuntos de su competencia y aquellos que le delegue la 

Presidenta de la República y cuidar de su ejecución. POR TANTO: De 

conformidad a lo establecido en los siguientes artículos: 321 de la Constitución 

de la República, 36 numeral 8) y 116 de la Ley General de la Administración 

Pública; 3 de la Ley Orgánica del Presupuesto, 1, 3, 51, 54, 59, 60, 254 y 256 de 

las Disposiciones Generales del Presupuesto General de Ingresos y Egresos de 

la República Ejercicio Fiscal 2025; 2, 3 y 7 del Reglamento de Ejecución de la Ley 

Orgánica del Presupuesto; 24 inciso a) Numeral 2) de las Normas Técnicas del 

Subsistema de Presupuesto, contenidas en el Acuerdo No. 1341; 27 numeral 7) 

del Reglamento de Organización, Funcionamiento y Competencias del Poder 

Ejecutivo. RESUELVE: ARTÍCULO 1. Autorizar la creación de Ciento Setenta y 

Seis (176) plazas permanentes en el Anexo Desglosado de Sueldos y Salarios 

2025 de la Empresa Nacional de Energía Eléctrica (ENEE), incrementando las 

estructuras presupuestarias siguientes: 

 

INSTITUCIÓN 801 

EMPRESA NACIONAL DE ENERGÍA ELÉCTRICA  

10000 SERVICIOS PERSONALES  

 
                                                                                                             

 

 

Inst Ga UE Prog Subprg Proy Act/Obra Objeto Descripción de Cuentas Impacto Total

801 001 001 01 00 00 01 11100 Sueldos básicos L623,700.00

801 001 001 01 00 00 01 11510 Decimotercer mes L51,975.00

801 001 001 01 00 00 01 11520 Decimocuarto mes L17,325.00

801 001 001 01 00 00 01 11750

Contribuciones al Instituto 

Hondureño de Seguridad 

Social (IHSS)

L9,599.00

801 001 001 01 00 00 01 11790 Otras Contribuciones L77,044.00

L779,643.00Sub- Total

Número de Puesto Descripción del Puesto Salario Mensual Salario Abr-Dic

0000 Especialista en Telecomunicaciones L69,300.00 L623,700.00

Sub Total L69,300.00 L623,700.00

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 10-DGP-USDEE-AD 

 

 

 

P á g i n a  3 | 13 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

INSTITUCIÓN 801 

EMPRESA NACIONAL DE ENERGÍA ELÉCTRICA  

10000 SERVICIOS PERSONALES  

 
 

 
 

INSTITUCIÓN 801 

EMPRESA NACIONAL DE ENERGÍA ELÉCTRICA  

10000 SERVICIOS PERSONALES 

 
 
 

 

 
 

INSTITUCIÓN 801 

EMPRESA NACIONAL DE ENERGÍA ELÉCTRICA  

10000 SERVICIOS PERSONALES 

Inst Ga UE Prog Subprg Proy Act/Obra Objeto Descripción de Cuentas Impacto Total

801 001 059 01 00 00 02 11100 Sueldos básicos L187,110.00

801 001 059 01 00 00 02 11510 Decimotercer mes L15,593.00

801 001 059 01 00 00 02 11520 Decimocuarto mes L5,198.00

801 001 059 01 00 00 02 11750

Contribuciones al Instituto 

Hondureño de Seguridad 

Social (IHSS)

L9,599.00

801 001 059 01 00 00 02 11790 Otras Contribuciones L23,114.00

L240,614.00Sub- Total

Número de Puesto Descripción del Puesto Salario Mensual Salario Abr-Dic

0000 Conserje L20,790.00 L187,110.00

Sub Total L20,790.00 L187,110.00

Inst Ga UE Prog Subprg Proy Act/Obra Objeto Descripción de Cuentas Impacto Total

801 009 071 12 00 00 01 11100 Sueldos básicos L1,800,000.00

801 009 071 12 00 00 01 11510 Decimotercer mes L150,000.00

801 009 071 12 00 00 01 11520 Decimocuarto mes L50,000.00

801 009 071 12 00 00 01 11750

Contribuciones al Instituto 

Hondureño de Seguridad 

Social (IHSS)

L47,995.00

801 009 071 12 00 00 01 11790 Otras Contribuciones L222,350.00

L2,270,345.00Sub- Total

Número de Puesto Descripción del Puesto Salario Mensual Salario Abr-Dic

0000 Analista Climatológico L40,000.00 L360,000.00

0000 Analista Hidrometereologico L40,000.00 L360,000.00

0000 Hidrólogo L40,000.00 L360,000.00

0000 Técnico en Telemetría L40,000.00 L360,000.00

0000 Técnico en Telemetría L40,000.00 L360,000.00

Sub Total L200,000.00 L1,800,000.00

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 10-DGP-USDEE-AD 

 

 

 

P á g i n a  4 | 13 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

 
 

 

 
 

INSTITUCIÓN 801 

EMPRESA NACIONAL DE ENERGÍA ELÉCTRICA  

10000 SERVICIOS PERSONALES 

 
 

 
 

INSTITUCIÓN 801 

EMPRESA NACIONAL DE ENERGÍA ELÉCTRICA  

10000 SERVICIOS PERSONALES 

 
 

 

Inst Ga UE Prog Subprg Proy Act/Obra Objeto Descripción de Cuentas Impacto Total

801 009 072 12 00 00 02 11100 Sueldos básicos L1,080,000.00

801 009 072 12 00 00 02 11510 Decimotercer mes L90,000.00

801 009 072 12 00 00 02 11520 Decimocuarto mes L30,000.00

801 009 072 12 00 00 02 11750

Contribuciones al Instituto 

Hondureño de Seguridad 

Social (IHSS)

L28,797.00

801 009 072 12 00 00 02 11790 Otras Contribuciones L133,410.00

L1,362,207.00Sub- Total

Número de Puesto Descripción del Puesto Salario Mensual Salario Abr-Dic

0000 Ingeniero de Gestión Comercial L40,000.00 L360,000.00

0000 Ingeniero Especialista en Costo y Precios L40,000.00 L360,000.00

0000 Ingeniero Especialista en Costos y Precios L40,000.00 L360,000.00

Sub Total L120,000.00 L1,080,000.00

Inst Ga UE Prog Subprg Proy Act/Obra Objeto Descripción de Cuentas Impacto Total

801 009 070 12 00 00 03 11100 Sueldos básicos L1,822,095.00

801 009 070 12 00 00 03 11510 Decimotercer mes L151,842.00

801 009 070 12 00 00 03 11520 Decimocuarto mes L50,614.00

801 009 070 12 00 00 03 11750

Contribuciones al Instituto 

Hondureño de Seguridad 

Social (IHSS)

L67,193.00

801 009 070 12 00 00 03 11790 Otras Contribuciones L225,083.00

L2,316,827.00Sub- Total

Número de Puesto Descripción del Puesto Salario Mensual Salario Abr-Dic

0000 Ing. Mantenimiento Mecánico L40,000.00 L360,000.00

0000 Ing. Manto Eléctrico L40,000.00 L360,000.00

0000 Operador De Compuerta L23,000.00 L207,000.00

0000 Operador De Compuerta L23,000.00 L207,000.00

0000 Operador De Compuerta L23,000.00 L207,000.00

0000 Operador De Compuerta L23,000.00 L207,000.00

0000 Técnico En Mantenimiento Eléctrico I L30,455.00 L274,095.00

Sub Total L202,455.00 L1,822,095.00

Inst Ga UE Prog Subprg Proy Act/Obra Objeto Descripción de Cuentas Impacto Total

801 009 070 12 00 00 04 11100 Sueldos básicos L1,566,000.00

801 009 070 12 00 00 04 11510 Decimotercer mes L130,500.00

801 009 070 12 00 00 04 11520 Decimocuarto mes L43,500.00

801 009 070 12 00 00 04 11750

Contribuciones al Instituto 

Hondureño de Seguridad 

Social (IHSS)

L67,193.00

801 009 070 12 00 00 04 11790 Otras Contribuciones L193,447.00

L2,000,640.00Sub- Total

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 10-DGP-USDEE-AD 

 

 

 

P á g i n a  5 | 13 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

 
 

INSTITUCIÓN 801 

EMPRESA NACIONAL DE ENERGÍA ELÉCTRICA  

10000 SERVICIOS PERSONALES 

 
 

 
 

INSTITUCIÓN 801 

EMPRESA NACIONAL DE ENERGÍA ELÉCTRICA  

10000 SERVICIOS PERSONALES 

 
 

Número de Puesto Descripción del Puesto Salario Mensual Salario Abr-Dic

0000 Ayudante Mecánico L20,000.00 L180,000.00

0000 Ayudante Mecánico L20,000.00 L180,000.00

0000 Dibujante L25,000.00 L225,000.00

0000 Ing. Manto Electrónico L40,000.00 L360,000.00

0000 Técnico Electrónico L23,000.00 L207,000.00

0000 Técnico Electrónico L23,000.00 L207,000.00

0000 Técnico Electrónico L23,000.00 L207,000.00

Sub Total L174,000.00 L1,566,000.00

Inst Ga UE Prog Subprg Proy Act/Obra Objeto Descripción de Cuentas Impacto Total

801 009 070 12 00 00 05 11100 Sueldos básicos L2,187,000.00

801 009 070 12 00 00 05 11510 Decimotercer mes L182,250.00

801 009 070 12 00 00 05 11520 Decimocuarto mes L60,750.00

801 009 070 12 00 00 05 11750

Contribuciones al Instituto 

Hondureño de Seguridad 

Social (IHSS)

L86,391.00

801 009 070 12 00 00 05 11790 Otras Contribuciones L270,160.00

L2,786,551.00Sub- Total

Número de Puesto Descripción del Puesto Salario Mensual Salario Abr-Dic

0000 Ing. Mantenimiento Mecánico L40,000.00 L360,000.00

0000 Ing. Manto Eléctrico L40,000.00 L360,000.00

0000 Maquinista L23,000.00 L207,000.00

0000 Maquinista L23,000.00 L207,000.00

0000 Maquinista L23,000.00 L207,000.00

0000 Maquinista L23,000.00 L207,000.00

0000 Técnico En Mantenimiento Mecánico L23,000.00 L207,000.00

0000 Técnico En Mantenimiento Mecánico L23,000.00 L207,000.00

0000 Técnico Mantenimiento Eléctrico L25,000.00 L225,000.00

Sub Total L243,000.00 L2,187,000.00

Inst Ga UE Prog Subprg Proy Act/Obra Objeto Descripción de Cuentas Impacto Total

801 009 070 12 00 00 06 11100 Sueldos básicos L125,334.00

801 009 070 12 00 00 06 11510 Decimotercer mes L10,445.00

801 009 070 12 00 00 06 11520 Decimocuarto mes L3,482.00

801 009 070 12 00 00 06 11750

Contribuciones al Instituto 

Hondureño de Seguridad 

Social (IHSS)

L9,599.00

801 009 070 12 00 00 06 11790 Otras Contribuciones L15,483.00

L164,343.00Sub- Total

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 10-DGP-USDEE-AD 

 

 

 

P á g i n a  6 | 13 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

 
 

INSTITUCIÓN 801 

EMPRESA NACIONAL DE ENERGÍA ELÉCTRICA  

10000 SERVICIOS PERSONALES 

 
 

 
 

INSTITUCIÓN 801 

EMPRESA NACIONAL DE ENERGÍA ELÉCTRICA  

10000 SERVICIOS PERSONALES 

 
 

Número de Puesto Descripción del Puesto Salario Mensual Salario Abr-Dic

0000 Motorista I L13,926.00 L125,334.00

Sub Total L13,926.00 L125,334.00

Inst Ga UE Prog Subprg Proy Act/Obra Objeto Descripción de Cuentas Impacto Total

801 009 069 12 00 00 10 11100 Sueldos básicos L2,043,000.00

801 009 069 12 00 00 10 11510 Decimotercer mes L170,250.00

801 009 069 12 00 00 10 11520 Decimocuarto mes L56,750.00

801 009 069 12 00 00 10 11750

Contribuciones al Instituto 

Hondureño de Seguridad 

Social (IHSS)

L86,391.00

801 009 069 12 00 00 10 11790 Otras Contribuciones L252,371.00

L2,608,762.00Sub- Total

Número de Puesto Descripción del Puesto Salario Mensual Salario Abr-Dic

0000 Asistente De Proyectos L35,000.00 L315,000.00

0000 Tecn.Manto.Electronico I L25,000.00 L225,000.00

0000 Tecn.Manto.Electronico I L25,000.00 L225,000.00

0000 Técnico En Mantenimiento Mecánico L23,000.00 L207,000.00

0000 Técnico En Mantenimiento Mecánico L23,000.00 L207,000.00

0000 Técnico En Mantenimiento Mecánico L23,000.00 L207,000.00

0000 Técnico En Mantenimiento Mecánico L23,000.00 L207,000.00

0000 Técnico Mantenimiento Eléctrico L25,000.00 L225,000.00

0000 Técnico Mantenimiento Eléctrico L25,000.00 L225,000.00

Sub Total L227,000.00 L2,043,000.00

Inst Ga UE Prog Subprg Proy Act/Obra Objeto Descripción de Cuentas Impacto Total

801 009 069 12 00 00 11 11100 Sueldos básicos L5,376,528.00

801 009 069 12 00 00 11 11510 Decimotercer mes L448,044.00

801 009 069 12 00 00 11 11520 Decimocuarto mes L149,348.00

801 009 069 12 00 00 11 11750

Contribuciones al Instituto 

Hondureño de Seguridad 

Social (IHSS)

L201,579.00

801 009 069 12 00 00 11 11790 Otras Contribuciones L664,152.00

L6,839,651.00Sub- Total

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 10-DGP-USDEE-AD 

 

 

 

P á g i n a  7 | 13 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

 
 

INSTITUCIÓN 801 

EMPRESA NACIONAL DE ENERGÍA ELÉCTRICA  

10000 SERVICIOS PERSONALES 

 
 

 
 

INSTITUCIÓN 801 

EMPRESA NACIONAL DE ENERGÍA ELÉCTRICA  

Número de Puesto Descripción del Puesto Salario Mensual Salario Abr-Dic

0000 Ayudante Electromecánico L20,000.00 L180,000.00

0000 Ayudante Electromecánico L20,000.00 L180,000.00

0000 Electricista De Planta I L25,000.00 L225,000.00

0000 Electricista De Planta I L25,000.00 L225,000.00

0000 Electricista De Planta I L25,000.00 L225,000.00

0000 Ing. Manto Eléctrico L40,000.00 L360,000.00

0000 Ing. Manto Electrónico L40,000.00 L360,000.00

0000 Jefe De Mantenimiento Eléctrico L50,000.00 L450,000.00

0000 Jefe De Mantenimiento Mecánico L50,000.00 L450,000.00

0000 Maquinista De La Cct L20,000.00 L180,000.00

0000 Maquinista De La Cct L20,000.00 L180,000.00

0000 Mecánico De Planta II L28,000.00 L252,000.00

0000 Mecánico De Planta II L28,000.00 L252,000.00

0000 Mecánico De Planta II L28,000.00 L252,000.00

0000 Mecánico De Planta II L28,000.00 L252,000.00

0000 Operador L25,000.00 L225,000.00

0000 Operador L25,000.00 L225,000.00

0000 Operador L25,000.00 L225,000.00

0000 Operador L25,000.00 L225,000.00

0000 Técnico Mantenimiento Eléctrico L25,000.00 L225,000.00

0000 Técnico Mantenimiento Eléctrico L25,392.00 L228,528.00

Sub Total L597,392.00 L5,376,528.00

Inst Ga UE Prog Subprg Proy Act/Obra Objeto Descripción de Cuentas Impacto Total

801 009 069 12 00 00 12 11100 Sueldos básicos L1,242,000.00

801 009 069 12 00 00 12 11510 Decimotercer mes L103,500.00

801 009 069 12 00 00 12 11520 Decimocuarto mes L34,500.00

801 009 069 12 00 00 12 11750

Contribuciones al Instituto 

Hondureño de Seguridad 

Social (IHSS)

L47,995.00

801 009 069 12 00 00 12 11790 Otras Contribuciones L153,423.00

L1,581,418.00Sub- Total

Número de Puesto Descripción del Puesto Salario Mensual Salario Abr-Dic

0000 Ing. Mantenimiento Mecánico L40,000.00 L360,000.00

0000 Operador L25,000.00 L225,000.00

0000 Operador L25,000.00 L225,000.00

0000 Tecn.Manto Electronico I L25,000.00 L225,000.00

0000 Técnico En Mantenimiento Mecánico L23,000.00 L207,000.00

Sub Total L138,000.00 L1,242,000.00

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 10-DGP-USDEE-AD 

 

 

 

P á g i n a  8 | 13 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

10000 SERVICIOS PERSONALES 

 
 

 
INSTITUCIÓN 801 

EMPRESA NACIONAL DE ENERGÍA ELÉCTRICA  

10000 SERVICIOS PERSONALES 

 
 

 

Inst Ga UE Prog Subprg Proy Act/Obra Objeto Descripción de Cuentas Impacto Total

801 009 070 12 00 00 14 11100 Sueldos básicos L2,421,000.00

801 009 070 12 00 00 14 11510 Decimotercer mes L201,750.00

801 009 070 12 00 00 14 11520 Decimocuarto mes L67,250.00

801 009 070 12 00 00 14 11750

Contribuciones al Instituto 

Hondureño de Seguridad 

Social (IHSS)

L86,391.00

801 009 070 12 00 00 14 11790 Otras Contribuciones L299,063.00

L3,075,454.00Sub- Total

Número de Puesto Descripción del Puesto Salario Mensual Salario Abr-Dic

0000 Ayudante Mecánico L20,000.00 L180,000.00

0000 Ing. Mantenimiento Mecánico L40,000.00 L360,000.00

0000 Ing. Manto Eléctrico L40,000.00 L360,000.00

0000 Jefe Grupo Mecánico L50,000.00 L450,000.00

0000 Mecánico Automotriz I L25,000.00 L225,000.00

0000 Oficinista Técnico II L25,000.00 L225,000.00

0000 Técnico De Mantenimiento Mecánico I L23,000.00 L207,000.00

0000 Técnico En Mantenimiento Mecánico L23,000.00 L207,000.00

0000 Técnico En Mantenimiento Mecánico L23,000.00 L207,000.00

Sub Total L269,000.00 L2,421,000.00

Inst Ga UE Prog Subprg Proy Act/Obra Objeto Descripción de Cuentas Impacto Total

801 10 073 13 00 00 01 11100 Sueldos básicos L2,799,000.00

801 10 073 13 00 00 01 11510 Decimotercer mes L233,250.00

801 10 073 13 00 00 01 11520 Decimocuarto mes L77,750.00

801 10 073 13 00 00 01 11750

Contribuciones al Instituto 

Hondureño de Seguridad 

Social (IHSS)

L115,188.00

801 10 073 13 00 00 01 11790 Otras Contribuciones L345,759.00

L3,570,947.00Sub- Total

Número de Puesto Descripción del Puesto Salario Mensual Salario Abr-Dic

0000 Ingeniero De Operación L35,000.00 L315,000.00

0000 Ingeniero De Operación L35,000.00 L315,000.00

0000 Oficinista VI L23,000.00 L207,000.00

0000 Oficinista VI L23,000.00 L207,000.00

0000 Oficinista VI L23,000.00 L207,000.00

0000 Oficinista VII L23,000.00 L207,000.00

0000 Oficinista VII L23,000.00 L207,000.00

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 10-DGP-USDEE-AD 

 

 

 

P á g i n a  9 | 13 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

 
 

INSTITUCIÓN 801 

EMPRESA NACIONAL DE ENERGÍA ELÉCTRICA  

10000 SERVICIOS PERSONALES 

 
 

 

Número de Puesto Descripción del Puesto Salario Mensual Salario Abr-Dic

0000 Oficinista VII L23,000.00 L207,000.00

0000 Oper.Subestaciones I L25,000.00 L225,000.00

0000 Oper.Subestaciones I L25,000.00 L225,000.00

0000 Oper.Subestaciones I L25,000.00 L225,000.00

0000 Oper.Subestaciones I L28,000.00 L252,000.00

Sub Total L311,000.00 L2,799,000.00

Inst Ga UE Prog Subprg Proy Act/Obra Objeto Descripción de Cuentas Impacto Total

801 10 074 13 00 00 02 11100 Sueldos básicos L6,750,000.00

801 10 074 13 00 00 02 11510 Decimotercer mes L562,500.00

801 10 074 13 00 00 02 11520 Decimocuarto mes L187,500.00

801 10 074 13 00 00 02 11750

Contribuciones al Instituto 

Hondureño de Seguridad 

Social (IHSS)

L239,975.00

801 10 074 13 00 00 02 11790 Otras Contribuciones L833,813.00

L8,573,788.00Sub- Total

Número de Puesto Descripción del Puesto Salario Mensual Salario Abr-Dic

0000 Electricista De Planta I L25,000.00 L225,000.00

0000 Electricista De Planta I L25,000.00 L225,000.00

0000 Electricista De Planta I L25,000.00 L225,000.00

0000 Electricista De Planta II L28,000.00 L252,000.00

0000 Electricista De Planta II L28,000.00 L252,000.00

0000 Electricista De Planta II L28,000.00 L252,000.00

0000 Electricista De Transmisión I L25,000.00 L225,000.00

0000 Electricista De Transmisión I L25,000.00 L225,000.00

0000 Electricista De Transmisión I L25,000.00 L225,000.00

0000 Electricista De Transmisión I L25,000.00 L225,000.00

0000 Electricista De Transmisión I L25,000.00 L225,000.00

0000 Electricista De Transmisión II L28,000.00 L252,000.00

0000 Electricista De Transmisión II L28,000.00 L252,000.00

0000 Electricista De Transmisión II L28,000.00 L252,000.00

0000 Electricista De Transmisión II L28,000.00 L252,000.00

0000 Electricista De Transmisión II L28,000.00 L252,000.00

0000 Electricista De Transmisión II L28,000.00 L252,000.00

0000 Ing. Manto De Líneas L35,000.00 L315,000.00

0000 Ing. Manto De Líneas L35,000.00 L315,000.00

0000 Ing. Manto Subestaciones L35,000.00 L315,000.00

0000 Ing. Manto Subestaciones L35,000.00 L315,000.00

0000 Ing. Manto Subestaciones L35,000.00 L315,000.00

0000 Ingeniero Mantenimiento Protección Y Medición L35,000.00 L315,000.00

0000 Jefe Departamento De Subestaciones L60,000.00 L540,000.00

0000 Técnico Protección III L28,000.00 L252,000.00

Sub Total L750,000.00 L6,750,000.00

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 10-DGP-USDEE-AD 

 

 

 

P á g i n a  10 | 13 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

INSTITUCIÓN 801 

EMPRESA NACIONAL DE ENERGÍA ELÉCTRICA  

10000 SERVICIOS PERSONALES 

 
 

 

Inst Ga UE Prog Subprg Proy Act/Obra Objeto Descripción de Cuentas Impacto Total

801 10 075 13 00 00 03 11100 Sueldos básicos L8,649,000.00

801 10 075 13 00 00 03 11510 Decimotercer mes L720,750.00

801 10 075 13 00 00 03 11520 Decimocuarto mes L240,250.00

801 10 075 13 00 00 03 11750

Contribuciones al Instituto 

Hondureño de Seguridad 

Social (IHSS)

L335,965.00

801 10 075 13 00 00 03 11790 Otras Contribuciones L1,068,395.00

L11,014,360.00Sub- Total

Número de Puesto Descripción del Puesto Salario Mensual Salario Abr-Dic

0000 Electricista De Planta I L25,000.00 L225,000.00

0000 Electricista De Planta I L25,000.00 L225,000.00

0000 Electricista De Planta I L25,000.00 L225,000.00

0000 Electricista De Planta II L28,000.00 L252,000.00

0000 Electricista De Planta II L28,000.00 L252,000.00

0000 Electricista De Planta II L28,000.00 L252,000.00

0000 Electricista De Planta II L28,000.00 L252,000.00

0000 Electricista De Planta II L28,000.00 L252,000.00

0000 Electricista De Transmisión I L25,000.00 L225,000.00

0000 Electricista De Transmisión I L25,000.00 L225,000.00

0000 Electricista De Transmisión I L25,000.00 L225,000.00

0000 Electricista De Transmisión I L25,000.00 L225,000.00

0000 Electricista De Transmisión I L25,000.00 L225,000.00

0000 Electricista De Transmisión II L28,000.00 L252,000.00

0000 Electricista De Transmisión II L28,000.00 L252,000.00

0000 Electricista De Transmisión II L28,000.00 L252,000.00

0000 Electricista De Transmisión II L28,000.00 L252,000.00

0000 Electricista De Transmisión II L28,000.00 L252,000.00

0000 Electricista De Transmisión II L28,000.00 L252,000.00

0000 Ing. De Operación L35,000.00 L315,000.00

0000 Ing. De Protección Y Medición L35,000.00 L315,000.00

0000 Ing. De Protección Y Medición L35,000.00 L315,000.00

0000 Ing. Mantto Subestaciones L35,000.00 L315,000.00

0000 Ing. Mantto Subestaciones L35,000.00 L315,000.00

0000 Oper.Subestaciones I L25,000.00 L225,000.00

0000 Oper.Subestaciones I L25,000.00 L225,000.00

0000 Oper.Subestaciones I L25,000.00 L225,000.00

0000 Oper.Subestaciones I L25,000.00 L225,000.00

0000 Oper.Subestaciones I L25,000.00 L225,000.00

0000 Oper.Subestaciones I L25,000.00 L225,000.00

0000 Oper.Subestaciones I L25,000.00 L225,000.00

0000 Oper.Subestaciones I L25,000.00 L225,000.00

0000 Oper.Subestaciones I L25,000.00 L225,000.00

0000 Oper.Subestaciones I L25,000.00 L225,000.00

0000 Técnico Protección III L28,000.00 L252,000.00

Sub Total L961,000.00 L8,649,000.00

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 10-DGP-USDEE-AD 

 

 

 

P á g i n a  11 | 13 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

INSTITUCIÓN 801 

EMPRESA NACIONAL DE ENERGÍA ELÉCTRICA  

10000 SERVICIOS PERSONALES 

 
 

 
 

INSTITUCIÓN 801 

EMPRESA NACIONAL DE ENERGÍA ELÉCTRICA  

10000 SERVICIOS PERSONALES 

 
 

 

Inst Ga UE Prog Subprg Proy Act/Obra Objeto Descripción de Cuentas Impacto Total

801 10 080 13 00 00 05 11100 Sueldos básicos L4,419,000.00

801 10 080 13 00 00 05 11510 Decimotercer mes L368,250.00

801 10 080 13 00 00 05 11520 Decimocuarto mes L122,750.00

801 10 080 13 00 00 05 11750

Contribuciones al Instituto 

Hondureño de Seguridad 

Social (IHSS)

L134,386.00

801 10 080 13 00 00 05 11790 Otras Contribuciones L545,868.00

L5,590,254.00Sub- Total

Número de Puesto Descripción del Puesto Salario Mensual Salario Abr-Dic

0000 Ing. De Comunicaciones L35,000.00 L315,000.00

0000 Ing. De Comunicaciones L35,000.00 L315,000.00

0000 Ing. De Comunicaciones L35,000.00 L315,000.00

0000 Ingeniero Control Electrónico L35,000.00 L315,000.00

0000 Ingeniero Control Electrónico L35,000.00 L315,000.00

0000 Ingeniero Control Electrónico L35,000.00 L315,000.00

0000 Ingeniero Control Electrónico L35,000.00 L315,000.00

0000 Ingeniero Control Electrónico L35,000.00 L315,000.00

0000 Ingeniero Control Electrónico L35,000.00 L315,000.00

0000 Jefe Departamento De Control Electrónico L60,000.00 L540,000.00

0000 Técnico Electrónico III L28,000.00 L252,000.00

0000 Técnico Electrónico III L28,000.00 L252,000.00

0000 Técnico Electrónico III L30,000.00 L270,000.00

0000 Técnico Electrónico III L30,000.00 L270,000.00

Sub Total L491,000.00 L4,419,000.00

Inst Ga UE Prog Subprg Proy Act/Obra Objeto Descripción de Cuentas Impacto Total

801 17 67 14 00 00 006 11100 Sueldos básicos L187,110.00

801 17 67 14 00 00 006 11510 Decimotercer mes L15,593.00

801 17 67 14 00 00 006 11520 Decimocuarto mes L5,198.00

801 17 67 14 00 00 006 11750

Contribuciones al Instituto 

Hondureño de Seguridad 

Social (IHSS)

L9,599.00

801 17 67 14 00 00 006 11790 Otras Contribuciones L23,114.00

L240,614.00Sub- Total

Número de Puesto Descripción del Puesto Salario Mensual Salario Abr-Dic

0000 Ayudante De Electricista L20,790.00 L187,110.00

Sub Total L20,790.00 L187,110.00

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 10-DGP-USDEE-AD 

 

 

 

P á g i n a  12 | 13 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

INSTITUCIÓN 801 

EMPRESA NACIONAL DE ENERGÍA ELÉCTRICA  

10000 SERVICIOS PERSONALES 

 
 

 
 

INSTITUCIÓN 801 

EMPRESA NACIONAL DE ENERGÍA ELÉCTRICA  

10000 SERVICIOS PERSONALES 

 
 

 

Inst Ga UE Prog Subprg Proy Act/Obra Objeto Descripción de Cuentas Impacto Total

801 17 67 14 00 00 007 11100 Sueldos básicos L228,690.00

801 17 67 14 00 00 007 11510 Decimotercer mes L19,058.00

801 17 67 14 00 00 007 11520 Decimocuarto mes L6,353.00

801 17 67 14 00 00 007 11750

Contribuciones al Instituto 

Hondureño de Seguridad 

Social (IHSS)

L9,599.00

801 17 67 14 00 00 007 11790 Otras Contribuciones L28,250.00

L291,950.00Sub- Total

Número de Puesto Descripción del Puesto Salario Mensual Salario Abr-Dic

0000 Supervisor De Planteles L25,410.00 L228,690.00

Sub Total L25,410.00 L228,690.00

Inst Ga UE Prog Subprg Proy Act/Obra Objeto Descripción de Cuentas Impacto Total

801 17 67 14 00 00 008 11100 Sueldos básicos L2,520,000.00

801 17 67 14 00 00 008 11510 Decimotercer mes L210,000.00

801 17 67 14 00 00 008 11520 Decimocuarto mes L70,000.00

801 17 67 14 00 00 008 11750

Contribuciones al Instituto 

Hondureño de Seguridad 

Social (IHSS)

L95,990.00

801 17 67 14 00 00 008 11790 Otras Contribuciones L311,290.00

L3,207,280.00Sub- Total

Número de Puesto Descripción del Puesto Salario Mensual Salario Abr-Dic

0000 Ayudante De Electricista L28,000.00 L252,000.00

0000 Ayudante De Electricista L28,000.00 L252,000.00

0000 Ayudante De Electricista L28,000.00 L252,000.00

0000 Ayudante De Electricista L28,000.00 L252,000.00

0000 Ayudante De Electricista L28,000.00 L252,000.00

0000 Ayudante De Electricista L28,000.00 L252,000.00

0000 Ayudante De Electricista L28,000.00 L252,000.00

0000 Ayudante De Electricista L28,000.00 L252,000.00

0000 Ayudante De Electricista L28,000.00 L252,000.00

0000 Ayudante De Electricista L28,000.00 L252,000.00

Sub Total L280,000.00 L2,520,000.00

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 10-DGP-USDEE-AD 

 

 

 

P á g i n a  13 | 13 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

Total Financiamiento                                                                                       L58,515,648.00 

 

ARTÍCULO 3. El impacto total por la creación de las nuevas plazas permanentes  

antes mencionados en el Articulo 1, ya se encuentra en las asignaciones 

correspondientes por lo que no requiere realizar modificación presupuestaria. 

NOTIFÍQUESE: (FYS) ELIZABETH RIVERA SUBSECRETARIA DE FINANZAS Y 

PRESUPUESTO Acuerdo No. 176-2022 / Acuerdo No.626-2024 (FYS) GERSSON 

ORLANDO SIERRA SECRETARIO GENERAL. 

 

En la ciudad de Tegucigalpa, Municipio del Distrito Central, a los siete días 

del mes de abril del año dos mil veinticinco. 

 

 
 
 
 

 
 

GERSSON ORLANDO SIERRA  

SECRETARIO GENERAL 
*FMoya 

http://www.sefin.gob.hn/

